

GESELLSCHAFT DER FREUNDE UND FÖRDERER DER HOCHSCHULE SCHMALKALDEN E.V.

Blechhammer 4-9 D-98574 Schmalkalden

+49 (0) 3683 688-1028
foerderpreise@hs-schmalkalden.de

12. Februar 2024

### **AUSSCHREIBUNG**

Die Gesellschaft der Freunde und Förderer der Hochschule Schmalkalden e.V. schreibt im Auftrag verschiedener Stifter folgende Preise für Bachelor- und Masterarbeiten von Studierenden der Hochschule aus:

## Preis der Thüringer Energie AG

Für Arbeiten im Bereich der Elektrotechnik/Informations- und Kommunikationswissenschaften.

# Preis der Gesellschaft der Freunde und Förderer der Hochschule Schmalkalden e.V.

Für Arbeiten im Bereich der Wirtschafts- und Rechtswissenschaften.

# Preis des Verbandes deutscher Werkzeug- und Formenbauer (VDWF e.V.) Für Arbeiten im Bereich des Maschinenbaus.

# Preis der Stadt Schmalkalden

Für herausragende Bachelor- und Masterarbeiten, wünschenswert aus dem Bereich Robotik.

#### Preis der IHK Südthüringen

Für Arbeiten, die in enger Zusammenarbeit mit einem Unternehmen des IHK-Bezirks Südthüringen erstellt wurden und deren Ergebnisse innovativ sind und sich positiv auf die betriebliche Praxis süthüringer Unternehmen auswirken. Ein zum Zeitpunkt der Antragstellung bestehendes Arbeitsverhältnis in einem südthüringer Unternehmen wird bei der Bewertung positiv berücksichtigt.

Die Preise sind jeweils mit

2.000,00 EUR - 2.500,00 EUR

dotiert.



Für die Preisverleihung können wissenschaftliche Arbeiten berücksichtigt werden, wenn

- 1. die Arbeit mit dem Prädikat "sehr gut" (1,5 und besser) bewertet wurde,
- 2. der Notendurchschnitt aller Prüfungselemente der Bachelor- und Masterprüfung mindestens 2,0 beträgt sowie
- 3. das letzte Prüfungselement der Bachelor- und Masterprüfung im Zeitraum vom 1. April 2023 bis 31. März 2024 abgeschlossen wurde.

Prüfungselemente sind alle Prüfungsleistungen und prüfungsrelevanten Studienleistungen, die zur Ermittlung der Note der Bachelor- und Masterprüfung herangezogen werden.

Antragsberechtigt sind Studierende und Absolventen/innen der Hochschule Schmalkalden, welche die o.g. Voraussetzungen erfüllen sowie Professoren/innen der Hochschule, die entsprechende Arbeiten betreut haben. Jede Arbeit kann nur für <u>einen</u> der zu vergebenden Preise nominiert werden.

- Die Antragstellung erfolgt formlos (schriftlich) unter Nachweis der Antragsvoraussetzungen.
- Der Antrag, inkl. Anlagen ist per Email in einer PDF-Datei einzureichen.

Dem Antrag sind folgende Anlagen beizufügen:

- ein Exemplar der zur Prämierung vorgeschlagenen Bachelor- oder Masterarbeit
- eine Zusammenfassung der Arbeit (Thesenpapier),
- das Gutachten des/der Professors/in, der/die die Abschlussarbeit betreute,
- das Bachelor- oder Masterzeugnis oder ein aktueller Leistungsnachweis,
- ein Lebenslauf des/der Erstellers/Erstellerin der Bachelor- oder Masterarbeit sowie
- die Zustimmungserklärung des/der Bearbeiters/in, sofern dieser/diese nicht selbst Antragsteller/in ist.

Der Antrag ist vollständig bis zum

### 10. Mai 2024

(Ausschlussfrist) **in einer PDF-Datei** per Email an folgende Email-Adresse zu übersenden: <u>foerderpreise@hs-schmalkalden.de</u>.

Über die Preisvergabe entscheidet eine durch das Präsidium berufene Auswahlkommission. Sie bewertet die eingereichten Arbeiten entsprechend den Ausschreibungskriterien und berücksichtigt insbesondere deren Praxisrelevanz.

Die Übergabe der Preise an die Preisträger/innen erfolgt im Rahmen der Immatrikulationsfeier der Hochschule Schmalkalden zu Beginn des Studienjahres 2024/2025 bzw. anlässlich des Neujahrsempfangs der Hochschule Schmalkalden, der Stadt Schmalkalden und der Gesellschaft der Freunde und Förderer der Hochschule Schmalkalden e.V. im Januar 2025.



Gem. Art. 5 ff. DSGVO werden Ihre Daten zum Zweck der Auswahl der Förderpreise durch die Auswahlkommission verarbeitet. Die Auswahlkommission besteht aus dem/der Vorsitzenden, je einem/einer Professor/in jeder Fakultät, zwei Studierenden, einem/einer Mitarbeiter/in sowie den Vertretern/innen der Unternehmen/Institutionen, die die Preise stiften.

Bitte beachten Sie, dass die Übergabe der Preise in einem öffentlichen und festlichen Rahmen erfolgt, bei dem folgende Daten bekannt gegeben werden: Name des/der Preisträgers/Preisträgerin, Fakultät, Studiengang, Studiendauer, Thema der Abschlussarbeit, ggf. Unternehmen, in dem die Abschlussarbeit angefertigt wurde, Abschlussnote. Zu der Veranstaltung wird die Presse eingeladen; Fotos werden aufgenommen und veröffentlicht.